
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

________________________________________________________________________ 

 

HOTĂRÂRE 

privind reorganizarea comisiilor de organizare  și de soluționare a contestațiilor  licitațiilor  publice 

privind închirierea terenurilor aparținând domeniului public al municipiului Botoșani 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

       analizând propunerea domnului Primar Cosmin Ionuț Andrei privind reorganizarea comisiilor de 

organizare și de soluționare a contestațiilor licitațiilor publice privind închirierea terenurilor aparținând 

domeniului public al municipiului Botoșani, precum și propunerile formulate în cursul dezbaterii 

proiectului de hotărâre, 

văzând raportul de specialitate al Serviciului  Patrimoniu, precum şi raportul de avizare al comisiei 

de specialitate a Consiliului Local, 

           în baza dispoziṭiilor art. 129 alin. (2) lit. c) coroborat cu art. 129 alin.(6)  lit. a), art.286 alin.(4), art. 

297 alin.(1) lit. c), art. 333 din Ordonanṭa de urgenṭă a Guvernului României nr. 57/2019 din 3 iulie 2019 

privind Codul administrativ, cu modificările ṣi completările ulterioare,   

în temeiul prevederilor art.196  alin.(1)  lit. a) coroborate cu prevederile art. 139  alin. (3) lit. g) din 

Ordonanṭa de urgență a Guvernului României nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

 

  Art. 1 Se reorganizează comisia de organizare a licitațiilor publice a terenurilor aparținând 

domeniului public al municipiului Botoșani în următoarea componență: 

Presedinte: Primar – Cosmin Ionuț Andrei 

Membri:   Vicol Daniela - consilier local  

      Maxim Maricel Corneliu - consilier local  

                 Reprezentant Directia de Finanțe 

     Gabriela Artimon –  consilier, Serviciu Patrimoniu  

                 Alexandru Agavriloae – consilier,  Serviciul Urbanism 

      Iulius Sebastian Gherase – consilier  juridic, Șef Serviciul Patrimoniu 

Lucrările de secretariat ale comisiei și publicitatea licitației vor fi asigurate prin grija Serviciului Patrimoniu 

Art. 2 Se reorganizează comisia de soluționare  a contestațiilor privind licitațiile publice a 

terenurilor aparținând domeniului public al municipiului Botoșani în următoarea componență: 

Presedinte:  Luminița Antoche – Șef Serviciu Urbanism 

Membri:     Dorin Palaghiu – Șef Birou Cadastru  

       Diaconu Silvia Carmen - consilier local 

        Reprezentant Directia de Finanțe 

       Claudia Cical, consilier juridic, Serviciul Patrimoniu  

Lucrările de secretariat ale comisiei de soluționare a contestațiilor vor fi asigurate prin grija Serviciului 

Patrimoniu.  

Art. 3 Primarul municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate va duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

                 PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                  CONTRASEMNEAZĂ,  

                            Consilier, Călin George Bosovici                            Secretar general, Ioan Apostu 

                                                           

Botoșani,  26 noiembrie 2020 

Nr. 343


